



Projekt pn. „**Edukacja przez integrację – przekraczamy granicę**” współfinansowany ze środków EFRR w ramach Funduszy Mikroprojektów Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007- 2013.

Ideą projektu jest integracja najmłodszych mieszkańców pogranicza polsko-czeskiego w atmosferze wspólnych zabaw, które będą nie tylko bawić, ale także uczyć. 29 maja 2010 r. zaproszono dzieci z Miasta Semily. Dzień oficjalnie rozpoczął pochód polskich i czeskich dzieci ze zwierzętami (ulica 1 Maja). Na Placu Ratuszowym zorganizowane zostały konkursy z nagrodami m.in. z wiedzy o zwierzętach i prawidłowej opieki nad nimi, konkurs z wiedzy o ekologii, z wiedzy o ochronie środowiska, a także konkurs na najładniejszego zwierzętka. Dla zwierzęcych pupili przygotowano punkt weterynaryjny, który oferował podstawową opiekę medyczną, a dzieci mogły zobaczyć oraz posłuchać, jak należy odpowiednio dbać o zwierzątko.

Drugiego dnia, organizowanego pod hasłem Bezpieczny Maluch, zaproszono dzieci z Jilemnic. W hali Miejskiego Ośrodka Sportu odbyły się zawody sportowe w ramach „Olimpiady Malucha”. Na Placu Ratuszowym przygotowano „Miasteczko Ruchu”, gdzie dzieci poznały zasady prawidłowego poruszania się na ulicy oraz w ruchu drogowym. Zdobytą wiedzę dzieci wykorzystały w konkursach o tematyce bezpieczeństwa, m.in. z zasad ruchu drogowego oraz ze znajomości znaków drogowych i udzielania pierwszej pomocy. Nagrodami w konkursach były m.in. apteczki pierwszej pomocy, medale oraz puchary. Dodatkową atrakcją tego dnia był Park Zabaw, pełen różnego rodzaju atrakcji tj.: dmuchanej zjeżdżalni, małpiego gaju, toru przeszkód oraz trampoliny. Odbyły się również warsztaty ze sztuki cyrkowej.

11 września, podczas jesiennej imprezy 'Semilsky Pecen' w Semily, polskie dzieci poznały zwyczaje sąsiadów, a rzemieślnicy z Jeleniej Góry zaprezentowali swoje wyroby. W grudniu 2010 roku, odbędzie się konkurs plastyczny 'Malujemy swoich pupili' z udziałem dzieci z Jeleniej Góry i Semily. Prace konkursowe maluchy przygotowują za pomocą zestawów edukacyjno-malarskich. 30 wyróżnionych prac zostanie wywieszonych w budynku Ratusza w Jeleniej Górze oraz Urzędzie Miasta Semily. Będzie to kolejna okazja do spotkania dzieci.